



W E SRODĘ DNIA 28. SIERPNIA 1805.

Z Wiednia d. 21. Sierpnia.

J. C. K. Apoft. Mość raczył officialitę przy naywyższej kamerze, Franciszka Silbernagel, który przez swoją zdatność i gorliwość w służbie ściągnął na siebie J. C. K. Mci uwagę, mianować naytąskawiey aktualnym nadwornym sekretarzem przy naywyższej kamerze po umieszczeniu na pensyi dotychczasowego Nadwornego sekretarza Thorwarta.

Pensyonowanego C. K. Kapitana Józefa Hoppe raczył J. C. K. Apoftolska Mość przez wzgląd na jego 30 letnią wierną i gorliwą służbę, tudzież na dane w wielu razach dowody mężstwa w 59 regimencie Jordisa, wynieść naytąskawiey z całym potomstwem do godności krajowego ślachestwa z uwolnieniem od taxy.

Do portu Tryestskiego zawinęło od 1 do 1 Lipca 219 okrętów, to jest 194 Austryackich, 3 Amerykańskie, 2 Neapolitańskie, 10 Papieżkich, 3 Raguzzańskie, 1 Rossyjski, 2 Siedmiowyspowey Repltey i 4 Turckie.

Z Petersburga d. 31. Lipca.

Wczoray spuszczone z warsztatu 2 liniowe okręty i fregatę, w przytomności Imperatorskiej familii i całego dworu. Są bardzo piękney budowy, i pierwsze zbudowane pod terażnięszym kolegą ministra morskigo

Admi. Tszytszagow. Będą zaraz do Kronstadt zaprowadzone, gdzie miedzią obite i uzbroione zostaną. Ropoczęto zaraz robotę około dwóch innych okrętów.

Dziś puszcza się Robertson w balonie z dziedzinca akademii; pogoda jest piękna zapewne mu się podróż dobrze uda.

Hrabia Golowkin wyjechał z ostatnim orszakiem swego poselstwa do Chin.

Dworska gazeta umieszcza urządzenie szkoły wyższych nauk w Jarostawiu, dla której patryotyczny Radca stanu i Kawaler Demidow znaczny fundusz przeznaczył. Jest to pierwsze gimnazjum w państwie, które zbliża się do szkół głównych, i zaraz po nich ma mieysce.

Imperator Jmć na przełożenie W. Xcia Konstantyna wyznaczył radę, która mieć będzie naywyższą dyrekeją nad wszystkimi szkołami woyskowemi. W radzie tey wspomniany W. Xzę przydować będzie; członkami zaś tey są: Hrabia Z. wadowski, Minister oświecenia publicznego; Minister woienny W. smitinow; Jenerał indzynierow Suchtelen; Hr. Arakszejew, Jenerał Inspektor artyleryi; Xzę Czartoryski, kolega Ministra interesów zagranicznych; P. Nowosilcow, kolega Ministra sprawiedliwości, tudzież Jenerał - Majorowie:

Klinger i Kleinmichel. Rada ta przystąpi niezwłocznie do urzędzenia wyższych korpusów kadeckich. Potwierdził także Imperator Jmć. plan względem edukacyi woyskowej, podpisany przez W. Xcia Konstantyna, i Hrabiego Zawadowskiego, Xcia Adama Czartoryskiego. &c.

Z Rzymu d. 2. Sierpnia.

W Królestwie Neapolitańskim było okropne trzęsienie ziemi, które w stolicy Neapolu, w Caserta, Portici, w Capo delle armi, Jsernia i ogołem w całej prowincyi *Terra di lavoro* nie zmierne poczyniło szkody i wiele nieszczęść zrządziło, iakoto poobalało domy, koszary i inne gmachy, w których wiele przywaliło ludzi.

Trwoga tak była wielka pomiędzy mieszkającymi, że niektórych aż do rozpaczy urosła: uciekali od domu do domu, inni kryli się w piwnicach, gdzie nieszczęściem za obaleniem się domów śmierć znaleźli, i ci tylko najlepiej wyszli, którzy zawczasu w pole uciekali.

Liczba popadłych nieszczęściu ludzi i zawalonych domów jest bardzo wielka, jednak nie można iey ieszcze dokładnie wiedzieć, ponieważ spodziewają się, że z przywalonych wiele ieszcze wyratowanych zostanie, dla tego kopią spieszno w zwaliskach dla wyratowania kto ieszcze przy życiu został.

Królewska Familia, która właśnie z całym dworem znajdowała się w Caserta, znalazła ocalenie w otwartym polu.

Krotko przed tem nieszczęściem przybył nowy Roslyyski poseł Hr. Tatischev do Neapolu, i ucieczką także swe życie uratował.

Z Madrytu d. 26. Lipca.

Lord Nelson powrócił niespodziewanie z zachodnich Indyy pod przyładek S. Wincetego, o czem sam doniósł w liście do Marg. Solana, rządcy Kadyxu, pod d. 17 t. m. w

którym wyraża: "Gdy przez iego eskadrę zabrany został Hiszpański okręt z Lima płynący, na którym znaleziono prywatny list do Margrabi Solana, ma sobie więc za obowiązek iemu go odesłać.,"

Podług ostatnich doniesień znajdował się ieszcze Lord Nelson przy przyładku S. Wincetego.

Hiszpańsko - Francuzka flota została pod sprawą Admiratów Grandallana i Gourдона,

Od kilku dni mamy tu nadzwyczajne upały; ale dotąd, dzięki Bogu, nie pokazał się żaden ślad żółtej gorączki.

Z Londynu d. 9. Sierpnia.

Wczoray odebrała admiralicya listy od Lorda Nelsona, które przywiózł szoner Pickle do Plimutu. D. 19 Lipca powrócił rzezonony admirał z swą eskadrą z zachodnich Indyy do Gibraltaru, i odpłynął stamtąd d. 22 (w dniu bitwy Kaldera) pod Afrykańskie brzegi do Tetuan, dla nabrania świeżey wody i żywności, których bardzo potrzebował. Dowiedziawszy się, że połączona nieprzyjacielska flota nie poszła na Śródziemne morze, udał się zatem d. 26 ku północo-zachodowi, dla wynalezienia znowu nieprzyjaciela. D. 28 znajdował się już pod przyładkiem S. Wincetego. Dziś jest już 2 tygodnie iak bitwa stoczona była, a nie wiemy dokładnie, gdzie się połączona nieprzyjacielska flota obrociła.

Jeżeli nieprzyjacielska flota udała się do którego z portow Portugalskich lub Hiszpańskich, tedy może przyysdz z nią do nowej bitwy. Do Lizbony nie przybyła do 30 Lipca, do dnia bowiem tego odebraliśmy wczoray stamtąd doniesienia. Do Vigo trudno, aby weszła, gdyż to jest za szczupły port dla bezpiecznego schronienia wielkiej floty. Niektórzy utrzymują, że się podzieliła, i zaszadzią swoy domysł na następujący okolicez

ści: na d. 31 Lipca była od Portugalskiego okrętu, a d. 3 Sierpnia od szonera Pikle widziana nieprzyjacielska eskadra z 5 liniowych okrętów i 1 fregaty złożona przy przylądku Finister. Lecz to nie była, iak teraz z pewnością wnoszą część połączonej nieprzyjacielskiej floty, ale eskadra z Roszefortu i Orientu, która w tamtejszych okolicach krąży dla zstąpienia naszey z Oporto floty i powracających z wschodnich Indyy okrętów. Do Roszefortu nie zawinęła także do 1 Sierpnia połączona flota. Admiralicya mniema, że ona uboczną drogą udała się na południe ku Kadyxowi, lecz Nelson mający 13 liniowych okrętów na nią tam czeka.

Gdy Texelska wyprawa znajduje się do wyścia pod żagle gotową, poptynał zatem do tamtejszych okolic Adm. Russel wczoray z Jarnutu. Adm. Kornwallis znajdował się z swoją flotą d. 5 t. m. przy Quesslant.

Od Lorda Nelsona nadszedł tu znowu wczoray bryg; ale nie przywiózł dokładniejszych nad powyższe wiadomości, lubo rozeszła się dziś pogłoska, iakoby połączona flota do Lizbony poptynęła.

Rozgłoszono tu, że Adm. Kalder prosił admiralicji o pozwolenie powrocenia do Anglii. Lecz podług innych dziennikow miała admiralicya postać Kalderowi i iego ludowi podziękowanie z powodu ostatniej bitwy. Kalder krąży ciągle z 9 liniowemi okrętami przed Ferrolem, a Stirling z 4 liniowemi okrętami przed Roszefortem.

Przeznaczony do wschodnich Indyy konwoy, woyska pod Jen. Baird na Srodziemne morze, i konwoy do zachodnich Indyy odprowadzi eskadra od kanatowey floty do pewney wysokości.

Do Hiszpanii odsetają z Anglii 1400 woieniych iencow.

W hrabstwie Kildare w Irlandyi założo-

no teraz oboz z 20,000 woyska pod Jen. Asgill.

Nowojorska gazeta donosi, że Murzyni zbuntowali się na wyspie Kuba i wiele placacyy spalili.

Rząd wydał rozkaz do znajdujących się w naszych portach Wschodnio indyjskich okrętów, aby były w gotowości do działania przeciw pokazac się mogącemu pod naszymi brzegami nieprzyjacielowi. Różne od nieprzyjacielskich brzegow doniesienia i czynione tam z pośpiechem przygotowania, zdrają wskazywać potrzebę tych środków. Mowią, że pod Hollenderskimi brzegami oczekiwana jest połączona nieprzyjacielska flota, dla utawyszcia pod żagle Texelskiej wyprawy, i w tymże czasie wypłynąć ma Bresteńska flota.

Podług listu Jen. Nugent, kommandanta Jamaiki, pokazała się żółta gorączka na kupieckich okrętach pod tą wyspą stojących. Ostrzeżenie przybite zostało na celaym domu. Jenerał Nugent pisał do Anglii, aby dano baczność na liczbę i gatunek chorych, przybywających na okrętach z Jamaiki, aby nie zawieźli żółtey gorączki do Anglii.

Kapitan Maurice, który bronit skały Diament przy Martynice przeciw Francuzom, przybył tu wczoray. Sąd woyskowy, który bywa zazwyczaj składany na officyera, który miejsce iakie lub okręt utraci, już go wcześniet z pochwałą za niewinnego uznał.

Wiele naszych okrętów przyprowadzają z rozkazu admiralicji wszystkie Amerykańskie okręty, które wiozą nie Amerykańskie płody do neutralnych portow. Za powód do tego środka przywodzą, iż Amerykańskie okręty przywożą często płody z wyspy Francuzkiej i innych Francuzkich wysp w zachodnich Indyyach do Francuzkich i Hollenderskich portow.

Admirał Collingwoode w 5 liniowych okrętach krąży przed Kadyxem.

Zdobyty Hiszpański okręt El Fermo jest 30 lat stary, ale S. Rafał zupełnie nowy.

Powracająca tu z Oporto flota wrocila tam znowu, ponieważ postyszala, iż pod Portugalskimi brzegami krąży nieprzyjacielska eskadra.

Zniszczenie naszej przez Francuzow z Antigua floty zupełnie się potwierdziło. Gazeta w Barbados wychodząca donosi o tem iak następuje:

"Przybyły tu d. 29 Lipca J. K. Mci okręty Galatea pod Kapit. Maxwell, Mailins pod Kapit. Ekin i Kings Fisher pod Kapit. Cribb, od których dowiadujemy się, że szalupy Kings Fisher i Osprey na d. 27 Lipca 5 Francuzkich fregat napotkały, które prowadziły zabraną kupiecką flotę z Antigua. Nieprzyjaciel iak tylko wojenne nasze szalupy dostrzegł, zapalił zaraz wszystkie zabrane okręty i pobiegł za szalupą Fisher. Kapitan Cribb dał kilka znakowych wystrzałow, iakoby wzywał w pobliskości będących okrętow na pomoc. Wybieg ten udał mu się przedziwnie: nieprzyjaciel cofnął się spieszno do palących się okrętow, przy których ieden szoner, zdaiący się bydź Amerykańskim zabierał ludzi i podniecał płomienie. To stało się o 180 Leagues na północno-wschod od Bermudy. Fisher i Osprey zawiozły tę wiadomość do Antigua, skąd wypłynęły z powyższemi okrętami na wyszukanie nieprzyjaciela, ale go nigdzie nie znalazły,

Z Paryża d. 9 Sierpnia.

Dziś rozchodzi się powszechna wieść, że iuz wylądowanie do skutku przychodzi. Połączona flota miała podług iednych pod Szkoockie, podług drugich pod Irlandzkie przybydź brzegi. Trzecie jest nakoniec zdanie, że weszła do kanału dla odpędzenia Angielskich

okrętow i otworzenia drogi floty. Urzędownie nie iednak o tem nie oznajmiono.

Jeden z naszych dziennikow wyraża: "Mamy wszystkie powody do wierzenia, iż rząd zaspokoiającą odebrał wiadomość o połączoney flocie. Wszystko zdaie się okazywać, że wielkie nastąpią zdarzenia, których wypadki będą zapewne pomyslnie, gdyż kierue niemi ta sama ręka, którey wszystkie przedsięwzięcia są szczęściem wieńczone."

Oczekujemy codziennie, mowi dziennik Europeyski, nayważniejszych doniesień od naszych brzegow. Zapewniają, że Minister wojenny Berthier jest mianowany głową sztabu Angielskiej armii, a Marszałek Lannes dowodzić będzie tej przednią strażą.

Dzisiejszy Monitor donosi pod d. 7 Sierpnia z Boulogne: Cesarz odprawił dzis nad całą flotylą rewiią; znalazł ją w bardzo dobrym stanie i okazał ministrowi morskienmu swoje ukontentowanie, który tam wczoray przybył i przez kilka godzin w głowocy kwaterze z Cesarzem pracował. Minister wojenny znajduje się także od kilku tygodni w Boulogne.

We wtorek w wieczor wyjechał ślad Xę W. Adm. Murat do Boulogne, a nazajutrz pojechała z nim jego małżonka.

Pisma nasze mieszczą względem wylądowania do Anglii między innemi rzeczami: "Przeyscie przez morze nie jest dla naszych żołnierzy równie niepodobne, iak było przeyscie przez Ren, Donay, Po i Adyge pod wystrzałami nieprzyjacielskich armat. W przedostatnim ieszcze wieku pokazal się Holenderski Adm. Ruyter na Tanizie, gdzie trwoę i spustoszenie rozszerzył. Często całe floty za pomocą nocy i grubey mgły przechodziły okóło nieprzyjacielskich eskadr nie będąc potrzebionemi. Flota Xcia Oranii przeszła dawniey przez cieśninę Kaletańską, bez

postrzeżenia eskadry Jakoba II. stojącej w Dunahu. Gdy Adm. Anson powracał z swej żeglugi około świata, dowiedział się dopiero w Londynie, iż przepłynął wśród eskadry przed Brestem krążącej. Angielskie brzegi mają dosyć miejsc, gdzie z łatwością wylądować można. Naywiększa nawet marynarka nie potrafi przeszkodzić wypłynieniu floty, wylądowaniu, i t. d.

Monitor zawiera drugi raport Kontraadm. Verhuela, w którym donosi szczegóły o bitwach d. 17 i 18 Lipca. Gdy flotyła przybyła do Kuby, wysiadł Verhuel na ląd, wsiadł nakenia obeyrzał wzdłuż brzegu rozbitych kilka armatnych łodzi, i powrócił na flotylę, która wkrótce ponowiła walkę. Nieprzyjacielskie okręty miały 900, a Francuzko-Batawskie 180 tylko armat. " Muszę (kończy Verhuel) oddać należącą się sprawiedliwość obu nieprzyjacielskim kontraadmiralom, którzy do tej bitwy należeli: czynili wszystko, aby nas zniszczyć: szły ich dobrze był utrzymywane, a niektóre okręty okazały niepospolitą odwagę. Zaciętość z jaką walczyli, godną była potykania się z połączoną bronią W. C. Mci i Batawskiej rzpltey. „

Mieszkańcy Asti, głównego miasta najpiękniejszej Piemontskiej prowincyi, zrobili składkę na wystawienie pomnika poecie Alfieri. Na audyencyalney sali ratuszney wystawiony bydz ma granitowy słupiec, na którym znajdować się będzie popiersie tego Włoskiego Sofokla. Zrobienie tego pomnika zlecone jest snyderzowi Canelli, professorowi w szkole głównej Turyńskiej.

Geneńska gazeta przywodzi co do Arcy podskarbiego, że tytuł Xcia przywiązany jest do wielkich godności państwa, i że posiadający je mają pierwsze miejsce po Xzętach Francuzkich.

D. 15 t. m. urodziny J. C. Mci między

innemi uroczystościami przez *Te Deum* obchodzono. Ludwik XIII. oddał Francją pod opiekę Matki Boskiej, i w Wniebowzięcie Panny Maryi d. 15 Sierpnia były po całej Francyi procesyie odprawiane. Tegoż dnia rodził się nasz Cesarz Napeleon.

Monitor umieszcza obszerny rapport Jen. Ferranda pod d. 10 Kwietnia do ministra morskigo względem oblężenia przez Murzynow Santo Domingo i poprzedzających zdarzeń. Pokazuje się z tego rapportu, że siła Murzynow, z którą przed to miało przybyli, składała się z 18,000 ludzi, że w czasie 22 dniowego oblężenia 600 ludzi w zabitych, a 1300 w rannych utracili, i że przy cofnieniu się naywiększe okrucieństwa popełniali. " Niebo (wyraża Ferrand) uwieńczyło broń państwa wielkim zwycięstwem, i rapport ten okaże J. C. Mci iak dalece przychylna mu jest armia i lud St. Domingo. Sprawiedliwość Francuzkiego państwa musi ścigać poczwyary Murzynow, i do jednego wytępic, jeżeli chce odzyskać tę piękną osadę. Amerykanie wspierali buntowników przez handel i dowoz wszelkiego rodzaju. Ja ani pieniędzy, ani potrzeb nie mogłem z Ameryki dostać. Kazałem się Francuzkom wojskom w Hawannie pod Jen. Lavalette zemną złączyć, i miałem szczęście otrzymać, przez wexle na rachunek rządowy w Paryżu 1 mill. 300,000 fr. Gdy buntownicza armia pokazała się przed miastem odesłałem ślad wszystkie nie potrzebne osoby na statkach, w liczbie około 4000. Pokazanie się eskadry Kontraadm. Misiessy zakończyło trwogę i przeraziło strachem Murzynow. Cofając się spalili wiele miejsc na bywszej części Hiszpańskiej i wiele ludzi w kościołach zgromadzonych pozabijali. „

P. Alexander Jozef Segur umarł na puchlinę w Bagneres. Był on młodszym bratem mistrza obrzędow i oba byli synami Marszał.

Segur, ministra niegdyś wojennego. Zmarły wstawit się niektórymi sztukami teatralnemi i lekką poezją.

W tych dniach wyszedł przepysznie drukowany opis koronacy Cesarza.

D. 27 Lipca uczynione było doświadczenie w Caen nowej machinki blaszanej podług rysunku Pana de Monslury kapitana z 230 regimentu kiryllerow przez P. Danjou artyllę tamteyszego. Wziawszy na siebie tę machinkę i zawiesiwszy przez siebie karabin, wszedł w rzekę Orne, a gdy przybył na głębokość 15 stóp wynoszącą, szedł z wodą i pod wodę podług upodobania. Za pomocą zaś dwóch pływaczek także blaszanych, które brał w ręce, przyspieszał lub opóźniał bieg swoy, i z taką pewnością i łatwością czynił w różne strony obroty, iakby był na ziemi. Wystrzelił z karabinu 10 razy, sam go nabijając, i bawił w wodzie pół godziny, a wcale się nie zmordował.

Piszą z Medyolanu, iż Pani Stael bawiła od niejakiego czasu w tey stolicy, otrzymała od Cesarza Francuzow pozwolenie powrotu do Francyi, i oprócz tego, zapewnienie, iż dwa miliony, które P. Necker oycie iey, gdy był ministrem, publicznemu skarbowi pożyczyl, wciągnione będą do wielkiej Księgi długow publicznych, ale tylko, iak wszystkie inne, w trzeciej części.

Z Amsterdamu d. 13. Sierpnia.

Wiele dobroczynnych mieszkańców przyładku Dobrey nadziei przystali na wsparcie podpadłych rybakow w Hollandyi przez wojnę 5760 zł. hol. przez przybyłego tu stamtąd P. Mist. Wszystko tam w dobrym znajduje się stanie i wszelka jest gotowość na przypadek ataku nieprzyjacielskiego.

Nasze pisma mieszczą różne wypisy z Gazety wspomnionego przyładku do 23 Lutego zasięgającej. Między innemi znajduje się odezwa Jeneralnego kommissarza Mist do żołnierzy Batawskich, w której wyraża: "Chciałbym przelecieć wielki Ocean, abym przedewszystkiem okazał rządowi waszą przychylność i przyspieszył przystanie wam niedostających potrzeb. Nie zachwiejcie się w waszych obowiązkach, owszem starajcie się będziecie pomnożyć chwałę Hollenderskich żołnierzy na szczycie południowej Afryki. Jakże nieocenione będą wasze laury, gdy kiedyś czytać będzie można na waszych chorągwiach: iż byliście zwycięzcami, lub kiedy to wam sam nieprzyjaciel przyzna, i t. d."

Mowią, iż Wiceadm. Verbuel zawieśił w urzędowaniu wicekommissarza handlowego Batawskiego w Kale P. Nieuwinkel.

Z Sztokolmu d. 6. Sierpnia.

Hrabia Gustaw Düben, kawaler dworu przy Królowie Sudermanii, i kapitan w regim. Kolmarckim, jest mianowany, sprawującym nasze interesy przy dworze Wiedeńskim.

Rosyjski Jen. major Hr. Lieven przybył tu z Londynu.

Rosyjska flota z Kronstadtu i Rewlu krąży teraz w 18 liniowych okrętach i kilka fregat po Bałtyckim morzu.

Nowy sprawujący interesy Saskie P. Reger już tu przyjechał.

Tutejsza muzyeczna akademii przyjęła za swego członka profesora Klein w Preszburgu.

Szwedzki okręt Marya, przeznaczony z Poola do Liwerna, zabrany został przez Francuzkiego korsarza i do Algesiras zaprowadzony.

Królestwo Jchmość bawią jeszcze w Helsingberg.

Od brzegow Menu d. 10. Sierpnia:

W Karlsruhe otrzymał Tajny radca i Minister skarbowy Gayling żądane uwolnienie od obowiązków służby.

Sufragan Heimes jest mianowany Elektorsko-arcykanclerskim konferencyjnym ministrem.

Podług listow z kraiu Wodow kazał tamtejszy rząd odwołać publicznie rozpuszczoną pogłoskę o przyłączeniu tego kraiu do sąsiedzkiego państwa. Spodziewać się należy, iż kanton Bazylejski to samo uczyni, gdzie biegają pismo zachęcające do takowego przyłączenia.

Xżę Nassau - Usingen podarował Cesarzowi Francuzow 25 pięknych Jeleni, które z Biberich do Metz będą wodą przewiezione.

W Bernie wyszedł rozkaz, aby dla rozwolnionych teraz obywateli, nauczyciele akademicy dawali swoje lekcyje w czarnych ubiorach, a uczniom teologicznych nauk nakazano wyraźnie czarne nosić suknie.

Z Hagi d. 13. Sierpnia.

D. 8. t. m. wsiadł Jen. Marmon na flotę, przeznaczoną na wyprawę. Gdy wszedł na admirałski okręt, był 21 wystrzałami z jego armat powitany. Jenerałna rewia wojsk i okrętow, która dziś nastąpić miała, została do 16 odłożona, ponieważ Radpensyonista chce się także na niey znajdować.

Onegday przyjechał tu nowy Francuzki poseł Jen. Dupont-Chaumont.

Stożąca tu jeszcze kompanija konney artyleryi, wyruszyła dziś do Helder.

Z Francyi przybyło bardzo wiele rekrutow do tutejszego Francuzkiego wojska.

P. van Rogen, sekretarz stanu morskiego; powrócił z Dunkierki, gdzie naradzał się z Wiceadm Verbuel.

Z Medyolanu d. 1. Lipca,

Kardynał Caprara, Arcybiskup metropo-

litalny tutejszy pojechał do Paryża.

Rada audytorow już rozpoczęła swoje urządowanie, które iey statut konstytucyjny przepisuje.

Ogłoszono tu bardzo wiele wyrokow Cesarskich zamykających w sobie mianowania na prefektow i radcow prefektur w całym królestwie.

Dwa regimenta piechoty Włoskiej, stojące tu załogą, odprawiły przedwczoraj obrotu na placu Bonapartego, w przytomności Wicekróla.

Wyrok Cesarski i Królewski, wydany w Fontenebleau d. 13 Lipca zamyka następujące urządzenia: Chcąc dać dobremu naszemu miastu Reggio dowod pamięci, na jego dobre postępowanie, nakazujemy niniejszym wyrokiem, ażeby kanał między Reggio i Po był utworzony. Wszystkie opłaty i cła uad Po zaczawszy od Gwaštalla będą od 1 Stycznia 1806 zniesione.

Inny wyrok pod tą samą datą, zamyka w sobie co następuje: Będzie zrobiony gościnniec między Reggio i Spezia dla bryk i podrożnych; projekt i rys tego gościńca ma być nam do potwierdzenia podany przed Styczniem roku 1806, gdyż chcielibyśmy, aby zupełnie był ukończony przed 1 Stycznia 1807.

Z Liworna d. 25. Lipca.

Podług ostatnich wiadomości z Algieru, ogłoszonych przez Kommissyą zdrowia naszego pertu, liczba zabitych żydow pod czas ostatnich tam zaburzeń wynosi 130 i prawie tyleż rannych. Szacują do 4 mill. piastrow srebro i inne drogie rzeczy, które im zabrano. Konsulowie zagraniczni dzielnie postąpili w czafie tych zdarzeń; przyjęli do siebie wszystkich żydow, którzy się pod ich opiekę udali, i obronili ich przeciw zapalczywości bun-

towników. Ostatni nie byli z początku licznymi, ale potem przyłączył się do nich (jak się już doniosło) lud eskadry Barbareskow, która do Algieru powróciła. (Pochwyciła ta eskadra w swym krążeniu 3 statki, jeden Neapolitański, drugi Genueski, a trzeci Sardyński.) Obawiają się, ażeby ta rozładła tłuszczą bez hamulca żadnego, na nowo nie usiłowała dokonywać swoich układów, które dążą do obalenia rządu Tureckiego. W tym przypadku, żydzi znajdujący się jeszcze w Algierze największemu podpadliby niebezpieczeństwu.

Z Genui d. 1. Sierpnia.

Dziś spuszczone z warsztatu naszego okrętu wojenny Genua, ściągający na siebie uwagę tak dla swej piękności, jak i mocnej budowy; zaprowadzonym będzie do portu, gdzie uzbroiony i ludem obsadzony zostanie.

Listy z Hiszpanii przez ostatnią nadeszłe pocztę, głoszą, iż eskadra Ferrolska wyszła pod żagle.

Arcy-podskarbi dał na list P. Amici, kapitana bywszych żandarmów Liguryjskich w Nowi, który dopominał się 2,000 liw. nadgrody dla swego oddziału, za pochwylenie rozbójnika skazanego na śmierć, następującą odpowiedź:

" Mei Panie! Myślą J. C. Mei, i moi są: iż żandarmerya dla tego jest ustanowiona, aby chwyciła rozbójników, czego powinna znaywiększym zapętem i usilnością dopełniać. Jest w tymże celu płatna, a gdy pełni swe obowiązki, może być pewną nadgrody przez awans, ozdoby legii honorowej i pensye. Lecz gdyby przyszło dawać żandarmom za każdą razą nadgrody pieniężne, gdy swych dopełnią obowiązków, w ten czas zaiste wolałbym ich znieść, gdyż byłiby tylko ludźmi podłemi i nikczemnymi. Niechaj więc przeymą wspaniałe uczucia tego szlachetnego wojska, do którego przyłączonymi zostali; W Pan sam chciej

przejąć te uczucia, a przykład Jego niech im zawsze przewodniczy do honoru. Zresztą każę ich zastąpić innym w Nowi ludźmi, którzy chwycić będą rozbójników, nie żądając za to pieniędzy. Przysley mi rozkaz WP. jen. Degiowanni, w którym przyrzeka nadgrody, o której W Pan mowisz, i oraz wyrok rządu Liguryjskiego, upoważniający go do podobnych obietnic żandarmom. Zapewniam W Pana o uczuciach, na które Jego postępowanie zasługuje.

Podp. *Lebrun.*

Kapitan Amici wyraziwszy na list Arcy-podskarbiego, uczucia i kłopoty jego i jego kompanii przepisywały, odebrał powtórną list od Arcy-podskarbiego w następującej treści.

" Widzę z ukontentowaniem, Mei Panie, iż uznajesz błąd, który popełniłeś, i że Twoje uczucia, godne są powołania, któremu się poświęcisz. Spodziewam się, iż nowe usługi W Pana i jego kompanii zają czyn, który maie zasmucić. Zawierzaj mi, że tyle będę umiał cenić twoje zasługi ile byłem surowym, w naprowadzeniu WP. na do sprawiedliwych uczuć. Przyymiy zapewnienie mego poważania,

Podp. *Lebrun.*

P. Garnerin po wspaniałym wzniesieniu się w Medyolanie, pod czas koronacji naszego najłaskawszego Monarchy, opuszczając Włochy udał się do Rzymu, gdzie był przedstawiony J. S. i miał ukontentowanie zobaczyć balon, który puścił w Paryżu w dniu uroczystości koronacji J. C. Mei. a który po 22 godzinach spadł o kilka mil od Rzymu i przyniósł wiadomość o namaszczeniu i koronacji. Ten balon, jak się z listu Kardynała Consalvi do P. Garnerina pokazuje, darowany został przez Cesarza Francuzów Papięzowi, dla złożenia go w Watykanie z napisem, któryby świadczył o niestychności jego szybości w locie i o uroczystym zdarzeniu, z powodu którego był w Paryżu spuszczonej, równie jak o zręczności P. Garnerina, który go zrobił i puścił.

GAZETY KRAKOWSKIE

W ŚRODĘ DNIA 28. SIERPNIĄ 1805.

Dokończenie Wiadomości o maszynie Mengoliera.

Z czego widzieć się daie, że to ciśnienie nie jest wcale uderzeniem podobnem do szczętku młota, jak się niektórym zdawało, zwiędzionym zapewne albo łoskotem, który sprawiają kłapy, gdy się zamykają, ani brzękiem wodociągu metalicznego pod czas ciśnienia. Naktóre osoby uważały rzeczoną teorię za przeciwną rozumowi, zasadzając się na tej prawdzie niezaprzeczoney, że *ciężkie wielkie n.p. jak 1, uderzające ciężkie jak 5, nie może mu udzielać tylko bardzo słabą część swojego ruchu*; to twierdzenie jest nader prawdziwe; przydadymy jeszcze do tego, że ten ruch iakkolwiek jest słaby, stosuje się do stopnia sprężystości dwóch ciał, które się wzajemnie strącają; lecz łatwo się jest przekonać, że tu nie masz wcale mowy, ani o uderzeniu wzajemnem ciał, gdyż obydwie wodociągi zawsze są napełnione, ani o kolumnie wody w stanie bezwładności, któreyby dopiero trzeba ruch nadać, gdyż kolumna jest nieustannie czynną dla statecznego ciśnienia powietrza zgęszczonego we dzwonie, przeto ciśnienie dwóch kolumn wywiera jedynie swoją dzielność na tę lekką masę powietrza, które zgęszcza za każdym nowym przybytem wody.

To wszystko, cośmy dotąd mówili, zasadało się na tem przypuszczeniu, że powierzchnia każdej w szczególności kłapy równa jest powierzchni, iakaby się okazała z przecięcia kolumny, tak dalece, że woda, której ona dostarcza, w biegu swoim żadnego nie do-

świadcza tłumienia.

Zobaczymy teraz iakiey długości bydź powiniem walec wodny, który za każdym działaniem kłapow, wchodzić powinien do dzwona. Przypomniemy sobie, że chyżość tego walca wodnego jest w stosunku 45 calow na sekundę, podczas otwarcia się kłapy *wylotu*, że tem samem kolumna wody powinna wchodzić z taką szybkością, lecz że musi koniecznie zmniejszać się stopniami, poki nie przyydzie aż do zero, przeto chyżość iey średnia nie wynosi iak $22\frac{1}{2}$ calow na 1 sekundę; a że iey płynienie nie trwało więcey iak $1\frac{1}{2}$ minuty trzeciey, więc do dzwona nie mógł wnyść w tak krotkim czasie tylko walec wody na $22\frac{1}{2}$ calow długi, co zamieniwszy na linii 270, i podzieliwszy przez 40, uczyni $6\frac{1}{2}$ linii. Daymy teraz, że średnica kolumny nie większa jest iak 4 cale, możemy wnieść, że w doświadczeniu wnydzie 8 calow walcowych do dzwona, i że ten przybyt wody potrzebować będzie czasu $31\frac{1}{2}$ minut trzecich, przez wzgląd na tarcie.

Uważmy teraz co się dzieie w maszynie za każdym nowem działaniem. Zbiór sił dwóch kolumn i połączonych gdy zostanie wyczerpany, iak się wyżej rzekło, przez opór powietrza do pewnego stopnia zgęszczonego, pod czas ich napływu cząstkowego do dzwona, kłapa zamknąć się musi, a obydwie kolumny do stanu bezwładności powracają; chyżości ich poprzedzające, za pomocą których zamknęty kłapę zaporną zupełnie zniknęły, przeto taż klepa swoim własnym ciężarem na dół opada, a tym sposobem ułatwia nową grę wody, i kłapy *wylotu*.

Taki jest skład Barańa hydraulicznego, który wymyślił i przywiódł do skutku przed 7 laty P. Mongolfier, w swojej papierni Vóiron za Paryżem, dla podnieślenia w górę wody, której rzeczka miejscowa dostarczała, aż do wysokości stępy (la pile) w kształcie Hollenderskim zrobionej, korzystając ze spadku wody 10 stóp wielkiego; przez ten wynalazek obszedł się wcale bez kół, pompow i innych dodatkowych machin hydraulicznych, do podobnego celu zwyczajnie używanych.

Ten wynalazek dowcipny i dobroczynny należy się całkiem Francji nie Anglii; w publicznych pismach oświadczył P. Mongolfier, że jest jedynym wynalazcą tej maszyny, i że nie miał pierwszey myśli od nikogo podanej. Wyznae tenże autor z ukontentowaniem, że jeden z przyjaciół jego postął P. Watt i Bolleton kopią kilku rysunkow tej maszyny ręką jego zrobionych, wraz z obszernem tłumaczeniem przystosowania do użycia tego narzędzia. Te wzory były wiernie przerysowane w patencie otrzymanym przez P. Bolleton w Londynie, pod d 13 Grudnia roku 1797: jest to rzetelne wyznaczenie, którego zaprzeczyc nie może szanowny P. Watt. Później autor pomnożył nieskończenie odmianę w tej maszynie, polegając na gruntowney zasadzie wyżey wyłożoney, jako na obitym źródle przystosowań gospodarskich, zwłaszcza w przypadkach, w których wypadła potrzeba użycia ruchu na przemian. Między innemi zrobił taką maszynę, w której za pomocą spadku wody stóp 10, zgęścił powietrze 40 razy bardziej od powietrza atmosferycznego, a tem sa-

mem mógł podnieść wodę do wysokości stóp 40 x 32 = 1280.

Przyrzeka jeszcze zrobić doskonalszą, która nieś będzie wodę do wysokości nierównie znaczniszej.

C E N A Z B O Z

Na targu w Krakowie d. 27. Sierpnia 1805.

Korzec Pszenicy	- - - -	zł. pol.	80 do 88
- Zyta	- - - -	- - - -	48 - 56.
- Jęczmienia	- - - -	- - - -	30 - 42.
- Owsa	- - - -	- - - -	37 - 44
- Grochu	- - - -	- - - -	52 - 56.
- Kaszy jaglanej	- - - -	- - - -	100 - 104.

W Wiedniu d. 17. Sierpnia.

Meca wynotząca pół korca nastęgo:

- Pszenicy	- - - -	zł. pol.	26 do 36.
- Zyta	- - - -	- - - -	30 - 32.
- Jęczmienia	- - - -	- - - -	11 - 15.
- Owsa	- - - -	- - - -	11 - 14

W Brynie d. 16. Sierpnia.

Meca Pszenicy

- - - -	- - - -	zł. pol.	35 do 44.
- Zyta	- - - -	- - - -	28 - 32.
- Jęczmienia	- - - -	- - - -	18 - 31.
- Owsa	- - - -	- - - -	10 - 24.
- Prosa	- - - -	- - - -	32 - 49

W Gdańsku d. 7. Sierpnia

Szefel czyli pół korca nastęgo w ztozu hollend, (Na laszt wchodzą 6 szefelów)

- Pszenicy	- - - -	zł. pol.	20 do 22½.
- Zyto	- - - -	- - - -	15 - 16½.
- Jęczmień	- - - -	- - - -	12 - 13.
- Owies	- - - -	- - - -	10 - 100

D O N I E S I E N I A.

Z Strony Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa niniejszem do publiczney poda się wiadomości, że podług Magistratualsej decyzji na dniu 20 Sierpnia r. b. wypadły, iżanego chleba piekarka imieniem Gólkiewiczowa za sprzedarz chleba iżto graycarswego lubo ważnego ale nad będąca takę o 1½ graycara wyżey przedawanego, 24 godzinnym aresztem ukarana. Piekarz białego chleba Maciej Wollnetter za niedowazające bułki, mając wzglę na jego stan biedny, trzechnięwym aresztem i zagrożeniem zabronienia dalszey profesji, gdyby sie tego drugi raz dopuścił, skaranym został. Piekarka biała wdowa Agnieszka Jaworska także za niedowazające bułki, iko też i mączniczka wdowa Gertruda Sroyna za nie dobrym gatunku będąca męte, tudzież Kazimierski piekarcz Mydlarski za nieważne bułki, każdy z nich 5 Ryńsk. ukarany; także rzeźniczka, żona Woyciecha Cygankiewiczza za dołożenie przeciwko przepisowi do 4 funtow mięsa, iednego funta kości niezłytecznyh 2 dukatami do funduszu polewonego skarana została. W Krakowie d. 20. Sierpnia 1805.

*Gollmayer,
Rangstein.*

Nikoledon.

Przez Sad Jurysdykcyi Półstwa Końskowolskiego w porządku pertraktacyi po Xiędzu Fortunacie A noldzie w Putawach zmarłym, przedświzietey, każdy w powszechności awiadomia się, iż na dniu 10 Wrześ. r. b. w Policyi Putawskiej odprawić się będzie Licytacya rzeczy pozostawionych, to jest w gunkach różnych instrumentow muzycznych, zegarow, sukien ciężkich, pościeli, bielizny i nayszególniey tokarni acypporządnyh i instrumentow do tokarai

Wależących, niemięniej książek w różnych systematach w językach Polskim i Łacińskim; ktoby sobie więc życzył z takowych gatunków rzeczy co nabydź, na terminie naznaczonym nabydź może, przytym każdy w szczególności uwiadomia się, iż rozumiejący mieć iakie prawo lub retensyą o rzecz lub dług iaki winny, do Masły przeciw postanowienemu kuratorowi Masły W. J. Panu Woyciechowi Chrzastowskiemu Gubernatorowi Konskowolskiemu czynić i upominać się przed terminem Licytacji niech nie zaniedba, ile że po upłyniętym i takowym terminie sukcesorom wzgłoszonym majątek, iakowy okaże się wydać zostanie.

Datum 29 Julij 1805.

K. Oleszczyński Just.

*Z Sądu Jurysdykcyi Dominikalney Konskowolskiej.
Haszewski.*

Do powszechney podaie się wiadomości, że gdy na dniu 24 Lipca r. b. licytacja mieyskich dochodów w dolnym Kazimierzu bez skutecznie upłynęła, przeto termin na dzień 17 Września r. b. naznacza się, w którym to dnia do zaarendowania są następujące dochody:

- | | | |
|-------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| a) Propinacya Piwa, Miodu, Wodki za Iwshym wywołaniem | 5830 zł. ryń. | 15 kr. |
| b) Dochody Londowe za Iszym | detto na lat 3 | 620 — 20 kr. |
| c) Mostowe i Przewozowe | detto detto | 1133 — — |
| d) Dochód Wina | detto detto | 37 — — |
| e) Dochód wagowego | detto detto | 69 — — |

Licytacja propinacyi zaczynac się będzie 1go 9bra r. t. a konczyc się z ostatnim 8br: 1806 innych zaś dochodów z końcem 8bra 1805.

Ktoby więc z tych dochodów iakowe zaarendować sobie życzył wadjo 10to procentowym ma bydź zaopatrzonym w Ces. Kr. w kommissyji w dolnym Kazimierzu zameldować się oraz teyże kommissyji oświadczyć czyli na swoje lub na cudze imię licytaie, gdyż w takim przypadku specjalną plenipotencyą złożyć należy.

W Lublinie dnia 31go Lipca 1805.

Do powszechney wiadomości niniejszym C. K. Prefektura Promnicka uwiadomia, iż po nieważ na dnia 30 Lipca r. b. wyznaczona licytacja dwoch Krakowskich Królewskich Młynów bez skutku wyszła, powtorna Licytacja owych Młynów na d. 17 Września 1805 odłożona zostaje.

Chęć do arendowania tych młynów mający, mają się na wyznaczonym dniu o godzinie 9 z rana w C. K. cyrkularney kancelarji, gdzie licytacja przedsięwzięta będzie, znajdować, i z potrzebnym wadium zaopatrzeni bydź muszą, które 10tą część fiskalney ceny wynosic powinno, i bez którego nikt do licytacji przypuszczonym nie będzie.

Fiskalna cena 7550 Zł. ryń.

i Wadium 755 Zł. ryń. czyni.

Wnie kondycye i Punkta mogą każdego czasu w tuteyszey kancelarji bydź przeyrzane. W Promniku dnia 3. Sierpnia roku 1805.

Jozef Widmann prefekt

C. K. Sąd Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniy wia domo! czynia Panu Adamowi Pedzilipskiemu: że Leonard Prokopowicz Opat Sieciechowski zszedł z tego swiata, wyzwaia go Edyktem niniejszym, ażeby deklaracya wzgledem obięcia lub zrzczenia się dziedzicwa w przeciągu roku lednego i miesiacy szesciu do Sądow tuteyszycy podał, inaczej bowiem za zrzekajacego się dziedzictwa uważany będzie.

W Krakowie dnia 8. Lipca 1805.

Jozef de Nikorowicz.

*Hr. de Babna,
Sterneck.*

*Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krak. Galicyi Zachodniy
Scherauz.*

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa, niniejszym Edyktem uwiadomia, iż dworek w wydziale III pod Nrem 237 stojący wraz z gruntami w tymże wydziale pod Nrami 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 235, 238 i 239 do tegoż dworku należąciami, prawem przekonaney Jozefy Moratzy dziedziczny w roku 1803 zł. ryń. 4081 kr. 48 sądownie oszacowany, za zaspokoienie summy zł. ryń. 793 prawem przekonywającym

Wincentemu Choroszewiczowi i Marcyannie Anderli należący się, przez publiczną licytację dnia 17 Października r. b. o godzinie 3 po południu tu w sądzie odprawiać się mającą sprzedać będzie podług następujących warunków:

a) Każdy chcący kupienia mający 10% część summy szacunkowej przed zaczęciem licytacji jako zakład złożyć, zaś.

b) Przyszły kupiciel resztującą summę wylicytowaną w przeciągu 14 dni do depozytu komportować powinien będzie, inaczej.

c) Z tego niebezpieczeństwem i szkodą nowy termin licytacji byłby wyznaczony.

Wszyscy przeto chcący kupienia mający na tę licytację zwołują się. Wierzyciele zaś wszyscy prawo zastawu nań mający napominają się, aby nie oczekując osobnych w tej mierze przyzwozań, w dniu licytacji przytomni byli, i długi swoje iakowe na tymże dworku mieć mogą do protokołu licytacji wniesli, inaczej na tychże żaden wzgląd na potem nie byłby miany.

Gollmayer.

Krzyżanowski.

Hirschberg.

Z Rady Magistratu Miasta C. K. Stołecz: Krakowa

Dnia 19. Lipca 1805.

Józef Maiewski.

C. K. Sedy Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej Ur. Elżbiety z Kosińskich Plucina, niegdys Woyciecha Kosińskiego sukcesorkę niniejszym Edyktem uwiadomiam, że Łukasza Turski przeciwko niej i innym Woyciecha Kosińskiego sukcesorom o zdanie z pobieranych od dnia 24 Czerwca r. 1797 procentów z propinacyi dobr Jablonay Ładzkiej kalkulacyi, zapłaceniu wypadającej z teyże kalkulacyi połowy summy wraz z prowizyami i niewzbronnie pobieranie połowy procentów z teyże propinacyi pod dniem 30 Kwietnia r. b. żalobę u Sądu tego podał i o pomoc sądową dopraszał się.

Ze zaś Sąd tutejszy dla niewiadomości iey po nieszkaniu, oneyże tutejszo sądowego adwokata Obniskiego z iey kosztem i niebezpieczeństwem za kuratora ustanowił, i z tem rozpoczęty spor podług przepisanych dla Galicyi Zachodniej praw pertraktowanym i ukończonym, zaczętem, zaczętem też upomina się, ażeby wraz z drugimi w przeciągu dni 90 excypowała i dodanemu sobie patronowi dokumenta do sprawy służące oddała, lub też innego patrona sobie obrawszy, tego sądowi doniosła, zgęła niczego, co tylko do poparcia sprawy swej skutecznym bydy sądzi i prawem dozwolone, czyuic nie zaniedbała, gdyż inaczej wyniknąć mogące z zaniedbania niemile skutki samaby sobie przypisać była winna.

Dań w Lublinie dnia 9 Maia 1805 roku.

K. Michałowski. V. P.

Dostenberg.

Wladich.

*Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniej.
Rayski.*

Gdy Królewsko-Węgierska Kancellarya Nadworna uczynita tutaj doniesienie — że Pan Franciszek Hrabia de Fellete z Galanthy tak stosownie do uczynionego dobrowolnego sekwestru, iako też na mocy kontraktu uroczystego z Szwagrem swoim Panem Szczepanem Hrabią de Jleshazy C. K. aktualnym tajnym Konsyliarzem i dziedzicznym Starostą Komitatu Treuzynskiego i Liptawskiego, iako przez niego na to wyznaczonym i od Królewsko-Węgierskiej kancellaryi sekwestru administratorem uczynionego, wyzwał się z wszelkicy mocy i władzy czynienia zaciągów pieniężnych, zastawow, zapisow, kupna i sprzedaży kontraktow, tudzież wszelkich iakiekolwiek bądź imie mających obligacyą iakową za sobą ciągnących Transakcyi i Interessow, nawet co do pieniędzy na iego utrzymanie wydzielonych i wyznaczonych — z tem żądaniem, ażeby takową deklaracyą we wszystkich niemieckich dziedzicznych krajow prowincyach do wiadomości podać; przeto teuzę względem publikowania takiego uczynionego rozporządzenia przez gazety publiczne do podległych sobie sądowych Instancyi potrzebne uczynić zadysponowanie.

Henryk de Rottenhann.

Per Imperatorem ex Suprema Justitia Consilio.

W Wiedniu d. 7. Czerwca 1805.

Franciszek Marischler de Rotterheim.

(Przy najbliższej Gazecie znajdzie się drugi dodatek.)

DODATEK DRUGI

DO Nru. 69.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W Krakowie dnia 28. Sierpnia 1805.

DONIESIENIA.

Z strony Siedleckiego cyrkularnego urzędu do powszechney wiadomości podaje się.

1.	Propinacya mieyska w Stanisławowie	3go	Sbris 1805	pretio fisci	562	ryń.
2.	detto w Kamieńczyku	3go	detto	detto	377	— —
3.	detto w Cegłowie	5go	detto	detto	266	— —
4.	detto w Gorzalinie	7go	detto	detto	805	— —
5.	detto w Łatowie	9go	detto	detto	700	— —
6.	detto Mostowe tegoż		samego dnia	detto	265	— —
7.	detto w Łoskarzowie	11go	detto	detto	3024	— —
8.	detto z Wina	12go	detto	detto	30	— —
9.	detto w Osieku	14go	detto	detto	900	— —
10.	detto w Stoczku	16go	detto	detto	970	— —
11.	detto w Liw	18go	detto	detto	406	— —
12.	detto w Steżycy	21go	detto	detto	1000	— 30
13.	detto z Wina	22go	detto	detto	25	— —
14.	Wyszynk Miodu i Piwa w Łosiu	25go	detto	detto	265	— —

Któreto dochody w przytomności cyrkularnego indiwiduum więcej dającego na rok jeden od 1go 9bra 18 5 do ostatniego 8bra 1806 zadzierżawione będą, gdzie licytanci życzący sobie gotowemi pieniędzmi jako wadium zaopatrzyć się mają bez których żaden dopuszczony nie będzie. W Krakowie dnia 7 Augusta 1805.

C. K. Sady Slacbeckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem PP-Floryanowi, Janowi Tartom, Maryannie z Tartow Olszarowy, Angeli Oskierczyń i Balbinie Sierakowski; że adwokat Bielewicz zastępca nieprzytomnego Xcia Stanisława Poniatowskiego, usądow tych. — o przejęcie i popieranie sprawy P. Barbarze z Dembińskich Czacki i Snelmei z Dembińskich Wielogłuski, względem zapłacenia summ 20,000 zł. pol. przewidywałoney od summy podobney urosłey, tudzież (933 zł. pol. za proces i 25 czer. zł. od Bonawentury i Franciszka Bakowskich, tudzież Jadwigi Snarski założoney, przez rzeczonych zaś obżałowane Jemż Xciu depencyowanej — żądają na nich i P. Kazimierza Tarto podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sady te, nie mając wiadomości gdzie oni zostają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże pozwany adwokata tutejszego Wolickiego, z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na C. K. państwa dziedziczne przepisany rozpocznie się i ukończony być

że; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwoitym to jest dnia 4 Września 1805 roku sami stanęli, albo jeżeli iakie mają praw swoich dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swey obrony za najsukuteczniejsze osądzą; inaczey bowiem wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samiby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winni byli.

Jakob Kulczycki.
Sterneck.
F. Pohlberg.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej
w Krakowie dnia 9 Lipca 1805.
Scherauz.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmują tym Edyktem Panu Antoniemu Raczyńskiemu: że Pan Gaudenty Wilkoszewski usądow tych — o zapłacenie summy 38,888 zł. pol. 27 gr. lub odstąpienie z dóbr Gortotawic — żałobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie on zostanie lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdzie się, onemuż adwokata tutejszego Kregczyka z jego szkodą i jego kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na Ces. Kr. państwa dziedziczne przepisany rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwoitym to jest dnia 15 Października r. b. sam stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obrony — najsukuteczniejsze osądzi; inaczey bowiem wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać był winien.

Jakob Kulczycki.
W. Lichocki.
F. Pohlberg.

Z Rady Ces. Król. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej
w Krakowie dnia 15. Lipca 1805.
Beck.

Ces. Król. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmują tym Edyktem P. Antoniemu Nasarzewskiemu że Makary Kluszewski usądow tych — o zapłacenie summy 954 czer. zł. z oryginalney summy 1000 czer. zł. resztującej — żałobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś Sądy te, nie mając wiadomości gdzie on zostanie, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdzie się, onemuż adwokata tutejszego Billewicza z jego szkodą i jego kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten stosownie do ustawy Sądowej na C. K. Państwa dziedziczne przepisany rozpocznie się i ukończony będzie, on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się, ażeby w czasie przyzwoitym, to jest dnia 29 Października 1805 roku sam stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obrony za najsukuteczniejsze osądzi; inaczey bowiem wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać był winien.

Józef de Nikorowicz.
Sterneck.
F. Pohlberg.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej
w Krakowie dnia 25 Lipca 1805 roku.
Scherauz.

C. K. Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmują tym Edyktem Panu Adamowi Hrabie Męcińskiemu: że Pan Stanisław Hrabia Szaniawski u sądow tych — o przecięcie sprawy przez Kr. Piskusa względem 1600 zł. pol. rozpoczęty — żałobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sady te, nie mając wiadomości gdzie on zostaje lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż Panu Hrabie Męcińskiemu, z jego szkodą i jego kosztem, adwokata tutejszego Prawa Obojga Doktora Litwińskiego zastępcą postanowily, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na C. K. państwa dziedziczne przepisanej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie przyzwoitym, to jest dnia 16 Października t. b. sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obony za najsukuteczniejsze osądzi; inaczej bowiem wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Józef de Nikorowicz.

W. Lichocki.

Sierneck.

Z Rady C. K. Sądow Szlach. Krakowskich Galicyi Zachodniej.
W Krakowie dnia 20 Lipca 1805 roku.

Elsner.

C. K. Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmują tym Edyktem Panu Floryanowi Tarło: że P. Jakób Nalepiński u sądow tych — o zapłaceniu 450 czes. zł. 25,800 i 8900 zł. pol. — żałobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sady te, nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż P. Floryanowi Tarło, z jego szkodą i jego kosztem adwokata tutejszego Wolickiego zastępcą postanowily, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przyzwoitym, to jest w przeciągu 90 dni sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu, wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obrony za najsukuteczniejsze osądzi; inaczej bowiem wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Józef de Nikorowicz.

Lichocki.

Pohlberg.

Z Rady Ces. Krol. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniej
W Krakowie dnia 10. Lipca 1805.

Elsner.

C. K. Sady Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej J. O. Alexandra Xięcia Giedroycza niniejszym Edyktem uwiadomiamy, że Teodor Glinka przeciwko niemu o powrocie wziętych przez siebie dokumentow na summy 2000 zł. pol. i 1250, żałobę u sądu tego podał, i o pomoc sądową dopraszał się.

Ze zaś Sąd ten dla jego za granicą przebywania onemuż tutejszo sądowego adwokata Hakenszmida z jego kosztem i niebezpieczeństwem za kuratora ustanowił, i z tem rozpoczęty spor podług przepisanych dla Galicyi Zachodniej praw pertraktowanym i ukończonym zostanie, zaczętem tenże niniejszym Edyktem upomina się, ażeby w przeciągu dni 90 do excepteyi stawit się, i dodanemu sobie patronowi dokumenta do sprawy swey służące oddał, lub innego patrona sobie obrąwszy tego sądomi donosił, zgoda niczego co tylko do poparcia sprawy

swęj skutecznym bydź sądzi, i prawem dozwolone, czynić niezaniebdał, gdyż inaczej
wyniknąć mogące z zaniebdania niemite skutki samby sobie przypisać bydź winien.

Dan w Lublinie dnia 28. Maia 1805 roku.

Kajetan Michałowski V. P.

Dostenberg.

D. Władich.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Lubelskich Galicyi zachodniej.

Ravski.

C. K. Sady Szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej JW. JX. Marcinowi Szeptyckiemu niniejszym Edyktem wiadomo czynią, że Antoni Łukowicz przeciw niemu o przyznanie sobie dziedzicwa po Kajetanie Szeptyckim nań spadłego i sekwestracją na zaspokojenie summy 1500 czer. zł. w złocie z prowizyami żatobę u sądu tego podał i o pomoc sądową dopraszał się.

Ze zaś Sąd tuteyszydla iego za granicą przebywania, onemu tuteyszego sądowego adwokata Hakenszmita za kuratora z iego kosztem i niebezpieczeństwem ustanowił, i z tem rozpoczęty spor podług przepisanych dla Galicyi Zachodniej ustaw sądzonych i ukończonych będzie dla czego tenże niniejszym Edyktem upomina się, ażeby na dzień 18 Września r. b. godzinę 9 ranną do excepcyi stawił się, i dodanemu patronowi dokumenta do sprawy służące oddał, lub innego adwokata za patrona sobie obrawszy, tego Sądowi doniósł, zgoła nie, co tyłka do poparcia sprawy swęj skutecznym bydź sądzi i prawem dozwolone, czynić nie zaniebdał, gdyż inaczej wyniknąć mogące z zaniebdania, swęj sprawy niemite skutki samby sobie przypisać bydź winien. Dan w Lublinie dnia 12. Czerwca 1805 roku.

Kajetan Michałowski V. P.

Dostenberg.

Dornfeld.

Z Rady Ces. Król. Sądów Szlach. Lubel. Gall. Zachodniej.

Ravski.

Z Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa niniejszym do publiczney podaie się wiadomości: że Fundacya Łopacka z roczną pensją 220 Zł. ryń. dla synow mieyskich Krakowskich, a w niedostatku tych, obeym przeznaczona, po absolwowanych Jurydycznych studiach, teraz przy jakim sądowniczym urzędzie, w C. K. kraiach dziedzicznych praktykujących, zawakowała. — Wszyscy zatym takowi, którzyj sobie życzą wzwyż wspomnioną Fundacyą dostąpić, mają swoje prozby z dołączonemi Attestatami, Metryk, zaświadczeń wszystkich absolwowanych jurydycznych nauk, tudzież ich praktyki i moralności, z wyrażeniem mieysca swego pomieszkania, aż do d. 16go Października roku bieżącego do tuteyszego Magistratu podawać.

Z Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa d. 16. Sierpnia 1805 roku.

Gollmayer.

Rangstem.

Kawski.

Z Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa, niniejszym do publiczney podaie się wiadomości: iż na d. 9 Września r. b. o godzinie 9 z rana Licytacya zaliwerowania 300 siąg Wiedeńskich drzewa bukowego, na potrzebę Magistratu tuteyszego przedsiębzięta będzie. Cena fiskalna każdej siągi Wiedeńskiej wraz z odwozem do depozytu mieyskiego iest 8 ryń. 30 kr. ustanowiona, i cała ilość drzewa tego powinna bydź w przeciągu trzech tygodni po licytacyi dostawiona. Dalsze kondycye mogą bydź w Registraturze przeyrzanemi.

Gollmayer.

Rangstem.

Z Rady Magistratu Miasta C. K. Stołecznego Krakowa.

Dnia 31 Sierpnia 1805.

Kawski.

Przez Magistrat C. K. S. M. Krakowa, niniejszym Edyktem wiadomo się czyni, iż na żądanie Mateusza Leopolda Winterhollera kupca Wiedeńskiego, rzeczy ruchome niegdyś Jana Michała Preisla, jako to krzesła, stoły, bielizna, zwierciadła, szkła, lustra i innego gatunku sprzęty, tu w sądzie dnia 1go Października r. b. i w inne dni więcej oharuiącemu za gotowe pieniądze sprzedawane będą.

Wszyscy przeto chcą kupna mający, w rzezonem miejscu i dniu znajdować się mają, zostawiając im wolność konsygnacyą takowych rzeczy, w tuteyszej Registraturze przeyrzec.

Gollmayer.

Łodziński.

Kozłowski.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

Dnia 9 miesiąca Sierpnia roku 1805.

Maiewski.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa Galicyi Zachodniej, Katarzynie Kozłowski, Justynie Zyczyńskiej, Franciszkowi Zyczyńskiemu, Wiktorji Raszewskiej, Franciszkowi Raszewskiemu, i Felixowi Kamińskiemu, opiekonowi małoletnich po Małgorzacie Kamińskiej pozostałych niniejszym obwieszczeniem wiadomo czyni, iż Pani Katarzyna Łodzińska w asystencyi C. K. urzędu Fiskalnego, do tuteyszego Magistratu Krakowskiego przeciw nim w sprawie o zapłacenie zł. pol. 21,286 gr. 20 i zł. pol. 210, żatobę podawszy o sądową pomoc co sprawiedliwość wymaga dopraszała się.

Gdy zaś Magistrat tuteyszy dla ich częścią w wsi Krzywda zwaney przy mieście Sławkowie leżący, częścią w mieście Siewierzu w krajach Królewsko Pruskich pomieszkania, a zatym w C. K. dziedzicznych krajach nie znajdowania się, onym tu będącego adwokata P. Miskiewicza z ich niebezpieczeństwem i kosztem za zastępcę postanowił, z którym zaczęta sprawa podług ustawy sądowej dla C. K. krajów przepisanej prowadzona i rozszadzona będzie, przeto niniejszemi w tym zamiarze napomisaia się, ażeby w przeciągu dni 90 na żatobę zastępcy swemu komunikowaną albo sami obronę swoją podali, albo zastępcy ustanowionemu, jeżeliby iakowe mieli prawne dowody wcześniej przestali, albo nakoniec innego któregokolwiek pełnomocnika obrali i tuteyszemu sądowi oznaymili, zgoła stosownie do przepisow tych przyłożyli prawnych środków, któreby ku swey obronie nuypotrzebniejsze upatrywali, ile że przeciwne z onych spóźnienia zapaść mogące skutki sobie samym przypisać będą powinni. Tak bowiem opiewaia przepisane dla C. K. krajow Prawa.

Gollmayer.

Krzyżanowski.

Hirschberg.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.

Dnia 19. Lipca 1805.

Jozef Maiewski.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymiają tym Edyktem Panu Ignacemu Szczurowskiemu: że Pan! Roch Saniewski a sądow tych — względem resztuiący summy 287 czer. zł. dekretem sądu ziemskiego Sandomirskiego przysadzoney, i przyznania w tey mierze w drodze exekucyi summy 158 czer. zł. z prowizyą u Benedykta Grądkowskiego zostaiący — żatobę przeciw niemu o exekucyą podał, i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie on zostaię, lub czy wcale w Ceś. Kro. państwach dziedzicznych znajduie się, onemuż P. Ignacemu Szczurowskiemu adwokata tuteyszego Urbańskiego, z jego szkoda i jego ksztem, zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na C. K. państwa dziedziczne przepisanej rozpocznie się i ukonczony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przyzwoitym, na dniu 25 Września r. b., sam stanął, albo jeżeli iakie na prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrął, tego sądow tuteyszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa

używał, które do swej obrony za najszybciej i najskuteczniej osądzi; inaczej bowiem wszelką niedogodność z zaniechania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać musiał.

Jozef de Nikorowicz.

Sierneck.

F. Pohlberg.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachod.

W Krakowie dnia 26 Czerwca 1805.

Elmer.

C. K. Sady Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej Ur. Benedyktowi Skarszewskiemu niniejszym Edyktem wiadomo czynią, że Ur. Jozef Riedorowicz przeciw niemu i Kantemu Skarszewskiemu o zapłaceniu summy 2400 zł. pol. ieden za drugiego na wzajem pod dnem 5 Stycznia r. b. ad Nr. 7783 żatobę u Sadu tego podał, i o pomoc sądową dopraszał się.

Ze zaś sąd tutejszy dla niewiadomości miejsca iego przebywania onemuż tutejszo sądowego adwokata Janiszewskiego za kuratora ustanowił, i z tem rozpoczęty spor podług przepisanych dla Galicyi Zachodniej ustaw sędzonym i przewidzionym będzie, zaczętu tenże niniejszym Edyktem upomina się, ażeby się w przeciagu dni 90 do excepcyi stawił i ustanowionemu patronowi dokumenta do sprawy służące oddał, lub innego adwokata za patrona sobie obrawszy, tego sądowi doniósł, zgoła nie co tylko do poparcia sprawy swej skutecznym być sędzi, i prawem jest dozwolone, czynić nie zaniedbał, gdyż inaczej wyniknąć mogące z zaniechania sprawy nie może skutki samby sobie przypisać być winien.

Dan w Lublinie d. 11 Czerwca 1805.

Kajetan Michałowski.

Dostenberg.

Dornfeld.

Z Rady C. K. Sądów Szlach: Lubelskich Galicyi Zachod.

Rayski.

C. K. Sady Szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej Urodzonym Jozefowi Olędzkiemu, tudzież Rozalii pierwszych ślubów Olędzkiej drógich Bonieckiej opiekunce i Antoniemu Węgluskiemu współ-opiekunowi małoletnich Karoliny i Jzabelli Olędzkich niniejszym Edyktem wiadomo czynią, że Maciey Zmudzki przeciw niemu i innym współ-bukcesorom niegdy Konstancyi Przytuskiej o zapłaceniu summ 250 zł. pol. i 250 zł. pol. z prowizyami żatobę u sądu tego podał i o pomoc sądową dopraszał się.

Ze zaś sąd tutejszy dla niewiadomości miejsca iego przebywania onemuż tutejszo sądowego adwokata Moraczewskiego za kuratora ustanowił, i ztem rozpoczęty spor podług przepisanych dla Galicyi zachodniej ustaw sędzonym i przewidzionym będzie, zaczętu tenże niniejszym Edyktem upomina się, ażeby się w przeciagu dni 90 do excepcyi stawił i ustanowionemu patronowi dokumenta do sprawy służące oddał, lub innego adwokata za patrona sobie obrawszy tego sądowi doniósł, zgoła nie, co tylko do poparcia sprawy swej skutecznym być sędzi i prawem jest dozwolone, czynić nie zaniedbał, gdyż inaczej wyniknąć mogące z zaniechania sprawy niemie skutki samby sobie przypisać być winien.

Dan w Lublinie dnia 4 Czerwca 1805 roku.

Kajetan Michałowski V. P.

Dostenberg.

Dornfeld.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniej.

Rayski.

C. K. Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmia tym Edyktem publicznym PP. Michałowi i Jozefowi Szablowskim wkrainie nie znajdującym się: że Matka ich Salomea z Olechowskich Szablowska dnia 26 Kwietnia 1803 roku umarła, testament przez nią sporządzony dnia 1 Czerwca jest publikowany, i inwentarz majątku potrąciwszy siężary w summie 25,669 zł. pol. oszacowanego przez komornika nadstąpił zosił.

Dla czego o tym śmierci przypadku nieprzytomnych w Kraju uwiadomiałę, wnymże za-
teca się: ażeby deklaracją swoją względem obięcia dziedzictwa do C. Kr. sądów tutejszych
iako iustancyi pertraktującej w terminie prawem przepisany podali.

W Krakowie dnia 17 Czerwca 1805.

Józef de Nikorowicz.

Sternek.

F. Pohlberg.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krak. Galicyi zachodniej,
Elsner.

Ponieważ w Kołaczycach iako przetożony Gromady bywszy Piotr Dwidowski dni swoje
zakończył, przeto dla osadzenia tegoż mieysca z roczną pensją 200 zł. ryń. wypisuje się kon-
kurs z tym dokładem aby życzący sobie zaopatrzwszy prozbę swą zaświadczeniami polity-
cznych wiadomości takową naydalej do ostatniego 8bra t. r. urzędowi cyrkularnemu Jasielskie-
mu podali.

Baum.

Ces. Król. Sady Szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej niniejszym Edyktem Ur.
Jozefa Steckiego uwiadomiałę, że Ur. Karol Scypio wydaną przeciw sobie o sumnę 621 zł. pol. z
prowizjami sprawę na niego przeniostszy, żatobę przeciw niemu podał, i o pomoc sądową do-
praszał się.

Ze zaś Sąd tutejszy dla iego za granicą pomieszkania onemuż tutejszo sądowego adwo-
kata Ratyńskiego z iego kosztem i niebezpieczeństwem za kuratora ustanowił, i z tym rozpor-
czyty spor podług przepisanych dla Galicyi Zachodniej praw pertraktowanym i ukończon-
nym będzie: zaczem tenże niniejszym Edyktem napomina się, ażeby stosownie do §. 50
Zbieru sądowego w przeciągu dni 90 deklarował się, i ustanowionemu patronowi dokumentu
do sprawy służące oddał, lub innego adwokata za patrona sobie obrawszy, tego Sądowi do-
niost, zgola niczego, co tylko do poparcia sprawy swej skutecznym bydź sędzi, i prawem
dozwolone, czynić nie zaniedbał, gdyż inaczej wyniknąć mogące z zaniedbania sprawy nie-
wite skutki sam sobie przypisać będzie winien. Dan w Lublinie dnia 12 Czerwca 1805.

Kajetan Michałowski.

Doslenberg.

Dornfeld.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Lubelskich Galicyi zachodniej.

Rayski.

C. K. Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej ozswaymują tym Edyktem Panu
Ignacemu Dembińskiemu, że Pani Maryanna z Moszyńskich Dembińska u Sądów tych — o udo-
wodnienie bezpieczney fokacyi i dostateczney hypoteki summy 133,333 zł. pol. 10 gr. lub wy-
płacenie oneyże — żatobę na iego podała i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosiła.

Gdy zaś Sady te nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. pań-
stwach dziedzicznych znajduje się, onemuż adwokata tutejszego Miszkiewiczza z iego szko-
dą i iego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten, stosownie do ustawy sądowej
na C. K. państwa dziedziczne przepisany rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edy-
ktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie przyzwoitym dnia 24 Września
r. b. sam stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześ-
nie przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego Sądowi tutejszym wymienił, i
podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najskuteczniejsze
osądzi; inaczej bowiem wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie
podług opiewu C. K. praw przypisać był winien.

Józef de Nikorowicz.

W. Lichocki.

F. Pohlberg.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krak. Galicyi Zachodniej.

W Krakowie dnia 10 Lipca 1805.

Beck

Przez sąd Jurydykcyi Końskowolskiej w powszechności każdy uwiadomia się, a nayszczególniej sukcesorowie Józefa Rogozińskiego bezżennego dnia 7go Lipca r. b. bez testamentu zmarłego, ostatnią służbę u WJ Pana Stomkowskiego w Końskowoli pełniącego, którego miejsce urodzenia ani sukcesorowie nie będąc wiadomi, a zatem dla wziętoszenia się takowych do sukcesyi zł. pol. 40 wynoszącej w terminie roku całego od daty niniejszego obwieszczenia oznacza się. Datum d. 1go Augusta 1805.

K. Oleszczyński, Just.

Z Sadu Jurydykcyi Dominikalney Końskowolskiej.

Haszewski.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Janowi Młodzianowskiemu: że Adam Kowalski u Sądow tych — o zapłacenie summy 15400 zł. pol. — i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosił.

Gdy zaś Sądy te nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż Janowi Młodzianowskiemu adwokata tutejszego Kłosowskiego, z tego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na Ces. Król. państwa dziedziczne przepisanej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przyzwolonym, to jest w przeciagu 90 dni, sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego Sądowi tutejszym wymieniał, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swej sprawy za nayskuteczniejsze osądzi inaczej bowiem wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie podług opiewu C. K. praw przypisać był winien.

Józef de Nikorowicz.

W. Lichocki.

F. Pahlberg.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

W Krakowie dnia 10 Lipca 1805.

Beck.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Wincentemu Ollrych Orszulskiemu, Tekli z Orszulskich Bogustawski i Franciszce Orszulski: że P. Adwokat Bienkiewicz jako zastępca Jana Bogustawskiego, którego miejsce mieszkania nie jest wiadome, u Sądow tych o przejęcie sprawy temu przez P. Michała Politowskiego względem zapłacenia summy 2520 zł. pol. wniesionej — żądobę na nich podał, i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosił.

Gdy zaś Sądy te nie mając wiadomości gdzie oni zostają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże adwokat tutejszego Ekielskiego, z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na C. K. państwa dziedziczne rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się, ażeby w czasie przyzwolonym, to jest na dzień 30 Październiką r. b. o godzinie 10 z rana sami stanęli, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te, zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego Sądowi tutejszym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do obrony swej sprawy za nayskuteczniejsze osądzą; inaczej bowiem wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie podług opiewu C. K. praw przypisać winni byli.

Józef de Nikorowicz.

W. Lichocki.

F. Pahlberg.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

W Krakowie d. 13 Sierpnia 1805.

Elsner.